
Об организации общественных работ по Алакольскому району на 2012 год

С истёкшим сроком
Постановление акимата Алакольского района Алматинской области от 21 декабря 2011
года N 12-349. Зарегистрировано Управлением юстиции Алакольского района 
Департамента юстиции Алматинской области 24 января 2012 года N 2-5-165. 
Прекращено действие в связи с истечением срока
      Примечание РЦПИ:
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии с ) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан подпунктом 13
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" подпунктом 5) , подпунктом 2)  статьи 20 статьи 7 пункта 5
Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения" акимат 
Алакольского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Согласно  по Алакольскому району на 2012 год, утвердить перечень приложения
организаций, виды, объемы, и конкретные условия общественных работ, размеры 
оплаты труда участников и источники их финансирования.
      2. Государственному учреждению "Отдел занятости и социальных программ 
Алакольского района" (Ташим Жазыбекулы):
      - направить безработных на общественные работы;
      - оплаты труда направленных на общественные работы, перечислять на лицевые 
счета безработных, в банки второго уровня.
      3. Государственному учреждению "Отдел финансов Алакольского района" (
Найманбаева Катипа Майкеновна) обеспечить своевременное финансирование 
общественных работ в соответствии с утвержденным бюджетом.
      4. Признать утратившим силу постановление акимата Алакольского района от 30 
декабря 2010 года "Об утверждении по Алакольскому району на 2011 год перечень 
организаций, виды, объемы, конкретные условия и источники их финансирования 
общественных работ" за N 12-323 (зарегистрированный в Реестре нормативных 
правовых актов 11 января 2011 года N 2-5-140 опубликованный в районной газете "
Алаколь" 5 февраля 2011 года N 5-6 (7431-32)).
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима района ответственного за социальную сферу.
      6. Настоящее постановление вступает в силу с момента государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.



Аким района А. Жаканбаев

 

Приложение
к постановлению акимата

Алакольского района
"Об организации общественных
работ по Алакольскому району

на 2012 год" от "21" декабря
2011 года N 12-349

Перечень организации, виды, объемы и конкретные условия
общественных работ, размеры оплаты труда участников и источники
их финансирования по Алакольскому району на 2012 год

N
Перечень 
органи-
заций

В и д  
обществен-
ных работ

Объемы и
конкретные
условия
общественных
работ

Оплата труда 
участ-
вующих
в обществен-
ных работах

Источник 
финан-
сиро-
вания

Конкретные 
условия

Объ
ем (месяц)

1

Аппарат 
а к и м а  
Алаколь-

Курьерская 
работа,  
обработка 
документов 

Общественна
я работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназна-
ченное  
специально 
для безработ-
н ы х .  
Направле-
ние безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осуществ-
л я е т с я  
районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очереднос-ти 
согласно дате 
регистра- 3

Минималь-
Местный 
бюджет



ского района сдаваемых в 
а р х и в ,  
размноже-
н и е  и  
рассылка 
документов

ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работода-
телем и  
безработ-
н ы м  
заключает-
ся индивиду-
альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

н а я  
заработная 
плата

Курьерская 
работа,  
обработка 

Общественна
я работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназна-
ченное  
специально 
для безработ-
н ы х .  
Направле-
ние безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осуществля
е т с я  
районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их



2
О т д е л  
внутрен-
ний политики 
Алаколь-
ского района

документов 
сдаваемых в 
а р х и в ,  
размноже-
н и е  и  
рассылка 
документов

согласия в 
порядке 
очереднос-
ти согласно 
дате регистра-
ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работодателе
м и безработ-
н ы м  
заключает-ся 
индивидуаль-
ный трудовой
договор. 
Своевремен
ная выплата 
заработной 
платы.

3
Минималь-
н а я  
заработная 
плата

Местный 
бюджет

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназна-
ченное  
специаль-
н о  д л я  
безработ-
н ы х .  
Направле-
ние безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осуществля-
е т с я  
районным 
отделом 
занятости и 
социальных 



3
Алаколь-
с к и й  
районный суд

Курьерская 
работа,  
обработка 
документов 
сдаваемых в 
а р х и в ,  
размноже-
н и е  и  
рассылка 
документов

программ с их
согласия в 
порядке 
очередности 
согласно дате 
регистрации. 
Приоритет-но
е  право  
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работодателе
м и безработ-
ным заключа-
ется индивиду
-
альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата

Местный 
бюджет

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназна-
ченное  
специаль-
н о  д л я  
безработ-
н ы х .  
Направле-
ние безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осуществляет
ся районным 
отделом 
занятости и 



4

Отдел заня-
тости социаль
-
ных программ
Алаколь-
ского района

Курьерская 
работа,  
обработка 
документов 
сдаваемых в 
а р х и в ,  
размноже-
н и е  и  
рассылка 
документов

социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очереднос-
ти согласно 
дате регистра-
ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работодателе
м и безработ-
н ы м  
заключает-
ся индивиду-
альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата

Местный 
бюджет

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназна-
ченное  
специаль-
н о  д л я  
безработ-
н ы х .  
Направле-
ние безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осуществ-



5

Управле-
ние юстиции 
Алаколь-
ского района

Работа с 
архивными 
докумен-
тами.

л я е т с я  
районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очереднос-
ти согласно 
дате регистра-
ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работода-
телем и  
безработ-
ным заключа-
е т с я  
индивидуа-
л ь н ы й  
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата

Местный 
бюджет

Общественна
я работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназна-
ченное  
специально 
для безработ-
н ы х .  
Направле-
ние безработ-



6

Отдел по 
д е л а м  
обороны 
Алаколь-
ского района

Оказание 
помощи 
призыва в 
ряды по 
д е л а м  
обороны, 
распростране
ние листок 
призывника.

н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осуществ-
л я е т с я  
районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очереднос-ти 
согласно дате 
регистра-
ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
общественны
х работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работодателе
м и безработ-
ным заключа-
ется индивиду
-
альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата

Местный 
бюджет

Общественна
я работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназна-
ченное  
специаль-
н о  д л я  
безработ-



7

Алаколь-
с к и й  
районный 
о т д е л  
внутренних 
дел

Курьерская 
работа,  
обработка 
документов 
сдаваемых в 
архив.

н ы х .  
Направле-
ние безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осуществ-
л я е т с я  
районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очереднос-
ти согласно 
дате регистра-
ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работода-
телем и  
безработ-
ным заключа-
ется индивиду
-
альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата

Местный 
бюджет

Общественна
я работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназна-



8

Ушарал-
ский филиал "
Государствен-
ного архива 
Алматин-
ской области"

Оказание 
помощи в 
оформлении 
архивных 
документов.

ченное  
специально 
для безработ-
н ы х .  
Направле-
ние безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осуществ-
л я е т с я  
районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очереднос-
ти согласно 
дате регистра-
ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работода-
телем и  
безработ-
ным заключа-
ется индивиду
-
альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата

Местный 
бюджет

Общественна
я работа 
организуется 
п у т е м  
создания 



9

Алаколь-
ская районная
библио-
тека

Рестав-
р а ц и я ,  
подшивка и 
брошюро-
вание книг.

временных 
рабочих мест,
предназна-
ченное  
специаль-
н о  д л я  
безработ-
н ы х .  
Направле-
ние безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осуществляет
ся районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очереднос-
ти согласно 
дате регистра-
ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работода-
телем и  
безработ-
н ы м  
заключает-
ся индивиду-
альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата

Местный 
бюджет

Обществен-



10

Алаколь-
ский государ-
ственный 
природ-
ный заповед-
ник

Восстановлен
ие территории
заповедника, 
экологическое
оздоров-
л е н и е ,  
озеленение и 
благоустро-
йства, и 
помощь в 
охране  
окружающей 
среды садов и
лесопар-
ковых зон.

ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназна-
ченное  
специально 
для безработ-
н ы х .  
Направле-
ние безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осуществ-
л я е т с я  
районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очереднос-
ти согласно 
дате регистра-
ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работода-
телем и  
безработ-
н ы м  
заключает-
ся индивиду-
альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата



заработной 
платы.

Местный 
бюджет

11

Государ-
ственное 
комму-
нальное пред-
приятие "
Үйген-
тас" на праве 
хозяй-
ственно-
го ведения 
акимата 
Алаколь-
ского района

Экологическо
е оздоров-
ление, борьба 
с о  
стихийными 
свалками 
мусорных 
отходов, 
помощь в 
санитарной 
очистке, 
посадка 
саженцев и 
уход, очистка 
арыков и 
каналов, 
очистка снега,
выравни-
вание штакет-
ников и 
привести в 
порядок.

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназна-
ченное  
специаль-
н о  д л я  
безработ-
н ы х .  
Направле-
ние безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осуществляет
ся районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очереднос-
ти согласно 
дате регистра-
ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работодателе
м и безработ-
ным заключае
-
тся индивиду-
альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата



менная  
выплата 
заработной 
платы.

Местный 
бюджет

12

Алаколь-
с к и й  
районный 
филиал НДП 
"Нур Отан"

Помощь при 
проведении 
выборной 
компании, 
курьерская 
работа,  
обработка 
документов 
сдаваемых в 
архив.

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназна-
ченное  
специально 
для безработ-
н ы х .  
Направле-
ние безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осуществ-
л я е т с я  
районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очеред-
н о с т и  
согласно дате 
регистра-
ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работодателе
м и безработ-
ным заключа-
ется индивиду
-

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата



альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

Местный 
бюджет

13

Общест-
венное объе-
динение "
Экосистема - 
Алаколь"

Привлече-
ние внимания 
местного 
населения к 
существую-щ
ей экологи-
ческой и 
социальной 
проблеме (
экологическое
и социальное 
просвещение)
.

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназна-
ченное  
специаль-
н о  д л я  
безработ-
н ы х .  
Направле-
ние безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осуществля-
е т с я  
районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очеред-
н о с т и  
согласно дате 
регистра-
ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата



М е ж д у  
работодателе
м и безработ-
ным заключа-
ется индивиду
-
альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

Местный 
бюджет

14

Филиал 
общест-
венного 
объеди-
нения "Казах-
с к о е  
общество 
слепых" 
Алаколь-
ского района

Доставка 
корреспонден
ции одиноким
престарелым 
и инвалидам, 
доставка 
лекарственны
х препаратов 
по рецепту 
врача на дом, 
помощь по 
очистке снега,
посадка 
овощей и их 
уборка,  
помощь 
ремонта дома 
в летние 
время.

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназна-
ченное  
специаль-
н о  д л я  
безработ-
н ы х .  
Направле-
ние безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осуществ-
л я е т с я  
районным отд
е л о м  
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очереднос-
ти согласно 
дате регистра-
ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата



н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работодателе
м и безработ-
н ы м  
заключает-
ся индивиду-
альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

Местный 
бюджет

15

Государ-
ственное 
казенное 
комму-
нальное пред-
приятие "
Район-
ный дом 
культуры 
имени Зейнеп 
Койшыбаевой

Помощь в 
организации 
масштабных 
мероприятий 
культурного 
назначения

Общественна
я работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназ-
наченное 
специаль-
н о  д л я  
безработ-
н ы х .  
Направле-
ние безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осуществляет
ся районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очередно-
сти согласно 
дате регистра-
ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата



" Акимата 
Алакольского
района

ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работода-
телем и  
безработ-
н ы м  
заключает-
ся индивиду-
альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

Местный 
бюджет

16

Отде-
л е н и е  
Алаколь-
ского района 
филиала 
Алматин-
ской области 
государ-
ствен-

Помощь в 
заполнении 
документов 
тружеников 
т ы л а ,  
обработка 

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназна-
ченное  
специально 
для безработ-
н ы х .  
Направле-
ние безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осущес-
твляется 
районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очереднос-
ти согласно 
дате регистра-
ц и и .  
Приоритет-

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата



ного центра 
по выплате 
пенсии

документов 
сдаваемых в 
архив.

ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работодателе
м и безработ-
н ы м  
заключает-
ся индивиду-
альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

Местный 
бюджет

17

Районный 
узел почтовой

Доставка 
корреспонден
ции одиноким
и 

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназ-
наченное 
специаль-
н о  д л я  
безработных. 
Направле-
ние безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осущест-
вляется 
районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очереднос-
ти согласно 
дате регистра- 3

Минималь-

Местный 
бюджет



связи АО "Каз
-
почта"

престарелым 
на дом.

ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работода-
телем и  
безработ-
ным заключа-
ется индивиду
-
альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

н а я  
заработная 
плата

Помощь 
одиноким 
престарелым 
и детям 
инвалидам, 
помощь 

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназна-чен
н о е  
специально 
для безработ-
н ы х .  
Направле-
ние безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осуществ-
л я е т с я  
районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их



18
Ушарал-
ский город-
ской округ

населению в 
получений 
адресной 
социальной 
помощи, 
помощь в 
оказании 
проведении 
с р е д и  
молодежи 
культурные 
мероприятии.

согласия в 
порядке 
очереднос-
ти согласно 
дате регистра-
ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работода-
телем и  
безработ-
ным заключа-
ется индивиду
-
альный 
трудовой 
договор. Свое
-
временная 
выплата 
заработной 
платы.

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата

Местный 
бюджет

Помощь 
одиноким 
престарелым 
и детям 
инвалидам, 

Общественна
я работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназна-
ченное  
специально 
для безработ-
н ы х .  
Направле-
ние безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осущес-
твляется 
районным 
отделом 



19

Кабан-
байский 
сельский 
округ

помощь 
населению в 
получений 
адресной 
социальной 
помощи, 
оказание 
помощи в 
заполнении 
хозяйст-
венной книги,
помощь в 
оказании 
проведении 
с р е д и  
молодежи 
культурные 
мероприятии.

занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очереднос-
ти согласно 
дате регистра-
ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работодателе
м и безработ-
н ы м  
заключает-
ся индивиду-
альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата

Местный 
бюджет

Помощь в 
санитарной 
очистке, 
посадка 
саженцев и 
уход, очистка 
головных 
арыков и 
каналов, 
очистка, 
вывоз мусора 
с  улиц ,  

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназна-
ченное  
специально 
для безработ-
н ы х .  
Направле-
ние безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осуществ-



20
Акжар-
ский сельский
округ

очистка снега,
выравнива-
ние штакетни
-
к о в  и  
привести в 
порядок, 
помощь 
одиноким 
престарелым 
и детям 
инвалидам, 
помощь 
населению в 
получений 
адресной 
социальной 
помощи, 
оказании 
помощи в 
заполнении 
хозяйст
венной книги.
Помощь в 
оказании 
проведении 
с р е д и  
молодежи 
культурные 
мероприятии.

л я е т с я  
районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очереднос-
ти согласно 
дате регистра-
ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работодателе
м и безработ-
н ы м  
заключает-
ся индивиду-
альный 
трудовой 
договор. 
Своевременна
я выплата 
заработной 
платы.

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата

Местный 
бюджет

Помощь в 
санитарной 
очистке, 
посадка 
саженцев и 
уход, очистка 
головных 
арыков и 

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназ-
наченное 
специально 
для безработ-
ных. Направ-
л е н и е  
безработ-
н ы х  н а  
обществен-



21
Актубек-
ский сельский
округ

каналов, 
очистка, 
вывоз мусора 
с  улиц ,  
очистка снега,
выравнивание
штакетников 
и привести в 
порядок, 
помощь 
одиноким 
престарелым 
и детям 
инвалидам, 
помощь 
населению в 
получений 
адресной 
социальной 
помощи, 
оказании 
помощи в 
заполнении 
хозяйствен-
ной книги. 
Помощь в 
оказании 
проведении 
с р е д и  
молодежи 
культурные 
мероприятии.

ные работы 
осуществ-
л я е т с я  
районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очеред-
н о с т и  
согласно дате 
регистра-
ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работода-
телем и безра-
ботным 
заключа-
ется индивиду
-
альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата

Местный 
бюджет

Помощь в 
санитарной 
очистке, 

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназ-
наченное 
специаль-
н о  д л я  
безработ-



22

Ыргай-
тинский 
сельский 
округ

посадка 
саженцев и 
уход, очистка 
головных 
арыков и 
каналов, 
очистка, 
вывоз мусора 
с  улиц ,  
очистка снега,
выравнивание
штакет-
ников и 
привести в 
порядок, 
помощь 
одиноким 
престарелым 
и детям 
инвалидам, 
помощь 
населению в 
получений 
адресной 
социальной 
помощи, 
оказании 
помощи в 
заполнении 
хозяйст-
венной книги.
Помощь в 
оказании 
проведении 
с р е д и  
молодежи 
культурные 
мероприятии.

н ы х .  
Направле-
ние безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осуществ-
л я е т с я  
районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очеред-
н о с т и  
согласно дате 
регистра-
ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работода-
телем и  
безработ-
ным заключа-
ется индивиду
-
альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата

Местный 
бюджет

Общественна
я работа 
организуется 
п у т е м  
создания 



23

Архар-
линский 
сельский 
округ

Помощь в 
санитарной 
очистке, 
посадка 
саженцев и 
уход, очистка 
головных 
арыков и 
каналов, 
очистка, 
вывоз мусора 
с  улиц ,  
очистка снега,
выравни-
вание штакет-
ников и 
привести в 
порядок, 
помощь 
одиноким 
престарелым 
и детям 
инвалидам, 
помощь 
населению в 
получений 
адресной 
социальной 
помощи, 
оказании 
помощи в 
заполнении 
хозяйст-
венной книги.
Помощь в 
оказании 
проведении 
с р е д и  
молодежи 
культурные 
мероприятии.

временных 
рабочих мест,
предназ-
наченное 
специально 
для безработ-
ных. Направ-
л е н и е  
безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осущест-
вляется 
районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очеред-
н о с т и  
согласно дате 
регистр-
а ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие -
в целевые 
группы. 
М е ж д у  
работода-
телем и  
безработ-
ным заключа-
ется индивиду
-
альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата

Местный 
бюджет



24
Бесколь-
ский сельский
округ

Помощь в 
санитарной 
очистке, 
посадка 
саженцев и 
уход, очистка 
головных 
арыков и 
каналов, 
очистка, 
вывоз мусора 
с  улиц ,  
очистка снега,
выравнивание
штакетни-
к о в  и  
привести в 
порядок, 
помощь 
одиноким 
престарелым 
и детям 
инвалидам, 
помощь 
населению в 
получений 
адресной 
социальной 
помощи, 
оказании 
помощи в 
заполнении 
хозяйственно
й книги. 
Помощь в 
оказании 
проведении 
с р е д и  
молодежи 
культурные 
мероприятии.

Общественна
я работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназ-
наченное 
специально 
для безработ-
н ы х .  
Направле-
ние безработ-
н ы х  н а  
общественны
е работы 
осуществ-
л я е т с я  
районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очередности 
согласно дате 
регистра-
ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работодателе
м и безработ-
ным заключае
-
т с я  
индивиду-аль
ный трудовой
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата



заработной 
платы.

Местный 
бюджет

25

Достык-
с к и й  
поселковый 
округ

Помощь в 
санитарной 
очистке, 
посадка 
саженцев и 
уход, очистка 
головных 
арыков и 
каналов, 
очистка, 
вывоз мусора 
с  улиц ,  
очистка снега,
выравни-
в а н и е  
штакетников 
и привести в 
порядок, 
помощь 
одиноким 
престарелым 
и детям 
инвалидам, 
помощь 
населению в 
получений 
адресной 
социальной 
помощи, 
оказании 
помощи в 
заполнении 
хозяйственно
й книги. 
Помощь в 
оказании 
проведении 
с р е д и  
молодежи 
культурные 
мероприятии.

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназ-
наченное 
специаль-
н о  д л я  
безработ-
ных. Направ-
л е н и е  
безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осуществ-
л я е т с я  
районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очеред-
н о с т и  
согласно дате 
регистра-
ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работодателе
м и безработ-
н ы м  
заключает-
ся индиви-
дуальный 
трудовой 

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата



договор. 
Своевременна
я выплата 
заработной 
платы.

Местный 
бюджет

26

Токжай-
лауский 
сельский 
округ

Помощь в 
санитарной 
очистке, 
посадка 
саженцев и 
уход, очистка 
головных 
арыков и 
каналов, 
очистка, 
вывоз мусора 
с  улиц ,  
очистка снега,
выравни-
вание штакет-
ников и 
привести в 
порядок, 
помощь 
одиноким 
престарелым 
и детям 
инвалидам, 
помощь 
населению в 
получений 
адресной 
социальной 
помощи, 
оказании 
помощи в 
заполнении 
хозяйственно
й книги. 
Помощь в 
оказании 
проведении 
с р е д и  
молодежи 
культурные 
мероприятии.

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназ-
наченное 
специально 
для безработ-
ных. Направ-
л е н и е  
безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осуществ-
л я е т с я  
районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очередности 
согласно дате 
регистра-
ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работода-
телем и  
безработ-
ным заключа-
ется индивиду
-

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата



альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

Местный 
бюджет

27

Екпен-
динский 
сельский 
округ

Помощь в 
санитарной 
очистке, 
посадка 
саженцев и 
уход, очистка 
головных 
арыков и 
каналов, 
очистка, 
вывоз мусора 
с  улиц ,  
очистка снега,
выравнивание
штакетников 
и привести в 
порядок, 
помощь 
одиноким 
престарелым 
и детям 
инвалидам, 
помощь 
населению в 
получений 
адресной 
социальной 
помощи, 
оказании 
помощи в 
заполнении 
хозяйственно
й книги. 
Помощь в 
оказании 
проведении 
с р е д и  
молодежи 

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназ-
наченное 
специально 
для безработ-
ных. Направ-
л е н и е  
безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осуществляет
ся районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очереднос-
ти согласно 
дате регистра-
ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работода-
телем и  
безработ-
ным заключа-

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата



культурные 
мероприятии.

ется индивиду
-
альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

Местный 
бюджет

28

Енбек-
шинский 
сельский 
округ

Помощь в 
санитарной 
очистке, 
посадка 
саженцев и 
уход, очистка 
головных 
арыков и 
каналов, 
очистка, 
вывоз мусора 
с  улиц ,  
очистка снега,
выравнива-
н и е  
штакетников 
и привести в 
порядок, 
помощь 
одиноким 
престарелым 
и детям 
инвалидам, 
помощь 
населению в 
получений 
адресной 
социальной 
помощи, 
оказании 
помощи в 
заполнении 
хозяйственно
й книги. 
Помощь в 

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназна-
ченное  
специально 
для безработ-
н ы х .  
Направле-
ние безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осущес-
твляется 
районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очереднос-
ти согласно 
дате регистра-
ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работода-

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата



оказании 
проведении 
с р е д и  
молодежи 
культурные 
мероприятии.

телем и  
безработ-
ным заключа-
ется индивиду
-
альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

Местный 
бюджет

29
Жагатал-
ский сельский
округ

Помощь в 
санитарной 
очистке, 
посадка 
саженцев и 
уход, очистка 
головных 
арыков и 
каналов, 
очистка, 
вывоз мусора 
с  улиц ,  
очистка снега,
выравнивание
штакетников 
и привести в 
порядок, 
помощь 
одиноким 
престарелым 
и детям 
инвалидам, 
помощь 
населению в 
получений 
адресной 
социальной 
помощи, 
оказании 
помощи в 
заполнении 
хозяйственно
й книги. 
Помощь в 

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназ-
наченное 
специально 
для безработ-
ных. Направ-
л е н и е  
безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осуществляет
ся районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очеред-
н о с т и  
согласно дате 
регистрации. 
Приоритет-
ное право 
участия в 
общественны
х работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата



оказании 
проведении 
с р е д и  
молодежи 
культурные 
мероприятии.

М е ж д у  
работодателе
м  и  
безработным 
заключа-
е т с я  
индивидуальн
ый трудовой 
договор. 
Своевременна
я выплата 
заработной 
платы.

Местный 
бюджет

30
Жайпак-
ский сельский
округ

Помощь в 
санитарной 
очистке, 
посадка 
саженцев и 
уход, очистка 
головных 
арыков и 
каналов, 
очистка, 
вывоз мусора 
с  улиц ,  
очистка снега,
выравнивание
штакетников 
и привести в 
порядок, 
помощь 
одиноким 
престарелым 
и детям 
инвалидам, 
помощь 
населению в 
получений 
адресной 
социальной 
помощи, 
оказании 
помощи в 
заполнении 
хозяйственно
й книги. 

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназ-
наченное 
специально 
для безработ-
н ы х .  
Направле-
н и е  
безработных 
на обществен-
ные работы 
осуществляет
ся районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очередности 
согласно дате 
регистра-
ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата



Помощь в 
оказании 
проведении 
с р е д и  
молодежи 
культурные 
мероприятии.

М е ж д у  
работодателе
м  и  
безработным 
заключа
ется индивиду
-
альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

Местный 
бюджет

31
Жанамин-
ский сельский
округ

Помощь в 
санитарной 
очистке, 
посадка 
саженцев и 
уход, очистка 
головных 
арыков и 
каналов, 
очистка, 
вывоз мусора 
с  улиц ,  
очистка снега,
выравнивание
штакетников 
и привести в 
порядок, 
помощь 
одиноким 
престарелым 
и детям 
инвалидам, 
помощь 
населению в 
получений 
адресной 
социальной 
помощи, 
оказании 
помощи в 
заполнении 
хозяйственно

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназ-
наченное 
специально 
для безработ-
н ы х .  
Направление 
безработ-
н ы х  н а  
общественны
е работы 
осуществляет
ся районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очередности 
согласно дате 
регистра-
ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата



й книги. 
Помощь в 
оказании 
проведении 
с р е д и  
молодежи 
культурные 
мероприятии.

целевые 
группы. 
М е ж д у  
работодателе
м и безра-
ботным 
заключа-
ется индиви-
дуальный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

Местный 
бюджет

32

Жылан-
динский 
сельский 
округ

Помощь в 
санитарной 
очистке, 
посадка 
саженцев и 
уход, очистка 
головных 
арыков и 
каналов, 
очистка, 
вывоз мусора 
с  улиц ,  
очистка снега,
выравнивание
штакетников 
и привести в 
порядок, 
помощь 
одиноким 
престарелым 
и детям 
инвалидам, 
помощь 
населению в 
получений 
адресной 
социальной 
помощи, 
оказании 
помощи в 

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназ-
наченное 
специально 
для безработ-
н ы х .  
Направле-
ние безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осуществляет
ся районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очеред-
н о с т и  
согласно дате 
регистра-
ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата



заполнении 
хозяйственно
й книги. 
Помощь в 
оказании 
проведении 
с р е д и  
молодежи 
культурные 
мероприятии.

н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работодателе
м  и  
безработным 
заключает-
с я  
индивидуальн
ый трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

Местный 
бюджет

33
Кайнар-
ский сельский
округ

Помощь в 
санитарной 
очистке, 
посадка 
саженцев и 
уход, очистка 
головных 
арыков и 
каналов, 
очистка, 
вывоз мусора 
с  улиц ,  
очистка снега,
выравнивание
штакетников 
и привести в 
порядок, 
помощь 
одиноким 
престарелым 
и детям 
инвалидам, 
помощь 
населению в 
получений 
адресной 
социальной 
помощи, 

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназ-
наченное 
специально 
для безработ-
н ы х .  
Направление 
безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осуществляет
ся районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очеред-
н о с т и  
согласно дате 
регис-
трации. 
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата



оказании 
помощи в 
заполнении 
хозяйственно
й книги. 
Помощь в 
оказании 
проведении 
с р е д и  
молодежи 
культурные 
мероприятии.

ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работодателе
м и безработ-
ным заключа-
ется индиви-
дуальный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

Местный 
бюджет

34

Камыс-
калин-
ский сельский
округ

Помощь в 
санитарной 
очистке, 
посадка 
саженцев и 
уход, очистка 
головных 
арыков и 
каналов, 
очистка, 
вывоз мусора 
с  улиц ,  
очистка снега,
выравнивание
штакетников 
и привести в 
порядок, 
помощь 
одиноким 
престарелым 
и детям 
инвалидам, 
помощь 
населению в 
получений 

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназ-
наченное 
специально 
для безработ-
ных. Направ-
л е н и е  
безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осуществляет
ся районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очеред-
н о с т и  
согласно дате 
регистра-
ц и и .  
Приоритет-

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата

Местный 
бюджет



адресной 
социальной 
помощи, 
оказании 
помощи в 
заполнении 
хозяйственно
й книги. 
Помощь в 
оказании 
проведении 
с р е д и  
молодежи 
культурные 
мероприятии.

ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работодателе
м и безработ-
ным заклю-
ч а е т с я  
индивиду-
альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

Кольбай-

Помощь в 
санитарной 
очистке, 
посадка 
саженцев и 
уход, очистка 
головных 
арыков и 
каналов, 
очистка, 
вывоз мусора 
с  улиц ,  
очистка снега,
выравнивание
штакетников 
и привести в 
порядок, 
помощь 
одиноким 
престарелым 

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназ-
наченное 
специально 
д л я  
безработных. 
Направ-
л е н и е  
безработных 
на обществен-
ные работы 
осуществ-
л я е т с я  
районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очеред-

Минималь-



35 ский сельский
округ

и детям 
инвалидам, 
помощь 
населению в 
получений 
адресной 
социальной 
помощи, 
оказании 
помощи в 
заполнении 
хозяйственно
й книги. 
Помощь в 
оказании 
проведении 
с р е д и  
молодежи 
культурные 
мероприятии.

н о с т и  
согласно дате 
регистра-
ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работодателе
м и безработ-
ным заключа-
ется индивиду
-
альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

3 н а я  
заработная 
плата

Местный 
бюджет

Помощь в 
санитарной 
очистке, 
посадка 
саженцев и 
уход, очистка 
головных 
арыков и 
каналов, 
очистка, 
вывоз мусора 
с  улиц ,  
очистка снега,
выравнивание
штакетников 
и привести в 
порядок, 

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназ-
наченное 
специально 
д л я  
безработных. 
Направ-
л е н и е  
безработных 
на обществен-
ные работы 
осуществляет
ся районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 



36

Кызыл-
ащинский 
сельский 
округ

помощь 
одиноким 
престарелым 
и детям 
инвалидам, 
помощь 
населению в 
получений 
адресной 
социальной 
помощи, 
оказании 
помощи в 
заполнении 
хозяйственно
й книги. 
Помощь в 
оказании 
проведении 
с р е д и  
молодежи 
культурные 
мероприятии.

порядке 
очереднос-
ти согласно 
дате регистра-
ц и и .  
Приоритетное
право участия
в обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работодателе
м и безработ-
н ы м  
заключается 
индивиду-
альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата

Местный 
бюджет

Помощь в 
санитарной 
очистке, 
посадка 
саженцев и 
уход, очистка 
головных 
арыков и 
каналов, 
очистка, 
вывоз мусора 
с  улиц ,  
очистка снега,
выравнивание
штакетников 
и привести в 
порядок, 

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназ-
наченное 
специально 
для безработ-
н ы х .  
Направление 
безработных 
на обществен-
ные работы 
осущес-
твляется 
районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 



37
Лепсин-
ский сельский
округ

помощь 
одиноким 
престарелым 
и детям 
инвалидам, 
помощь 
населению в 
получений 
адресной 
социальной 
помощи, 
оказании 
помощи в 
заполнении 
хозяйственно
й книги. 
Помощь в 
оказании 
проведении 
с р е д и  
молодежи 
культурные 
мероприятии.

порядке 
очеред-
н о с т и  
согласно дате 
регистрации. 
Приори-
тетное право 
участия в 
общественны
х работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работодателе
м  и  
безработным 
заключа-
ется индивиду
-
альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата

Местный 
бюджет

Помощь в 
санитарной 
очистке, 
посадка 
саженцев и 
уход, очистка 
головных 
арыков и 
каналов, 
очистка, 
вывоз мусора 
с  улиц ,  
очистка снега,
выравнивание
штакетников 

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназ-
наченное 
специально 
для безра-
ботных.
Направ-
л е н и е  
безработ-
н ы х  н а  
общественны
е работы 
осуществляет
ся районным 
отделом 
занятости и 



38
Сапак-
ский сельский
округ

и привести в 
порядок, 
помощь 
одиноким 
престарелым 
и детям 
инвалидам, 
помощь 
населению в 
получений 
адресной 
социальной 
помощи, 
оказании 
помощи в 
заполнении 
хозяйственно
й книги. 
Помощь в 
оказании 
проведении 
с р е д и  
молодежи 
культурные 
мероприятии.

социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очередности 
согласно дате 
регистрации. 
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работодателе
м  и  
безработным 
заключа-
ется индивиду
-
альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата

Местный 
бюджет

Помощь в 
санитарной 
очистке, 
посадка 
саженцев и 
уход, очистка 
головных 
арыков и 
каналов, 
очистка, 
вывоз мусора 
с  улиц ,  
очистка снега,

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназначен
н о е  
специально 
для безработ-
ных. Направ-
л е н и е  
безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осуществляет
ся районным 
отделом 



39

Терек-
тинский 
сельский 
округ

выравнивание
штакетников 
и привести в 
порядок, 
помощь 
одиноким 
престарелым 
и детям 
инвалидам, 
помощь 
населению в 
получений 
адресной 
социальной 
помощи, 
оказании 
помощи в 
заполнении 
хозяйственно
й книги. 
Помощь в 
оказании 
проведении 
с р е д и  
молодежи 
культурные 
мероприятии.

занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очередности 
согласно дате 
регистр-
а ц и и .  
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работодателе
м и безра-
ботным 
заключает-
с я  
индивидуальн
ый трудовой 
договор. Свое
-
временная 
выплата 
заработной 
платы.

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата

Местный 
бюджет

Помощь в 
санитарной 
очистке, 
посадка 
саженцев и 
уход, очистка 
головных 
арыков и 
каналов, 
очистка, 
вывоз мусора 

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназ-
наченное 
специально 
для безра-
ботных.
Направ-
л е н и е  
безработ-
н ы х  н а  
обществен-
ные работы 
осуществляет



40
Ушбулак-
ский сельский
округ

с  улиц ,  
очистка снега,
выравнивание
штакетников 
и привести в 
порядок, 
помощь 
одиноким 
престарелым 
и детям 
инвалидам, 
помощь 
населению в 
получений 
адресной 
социальной 
помощи, 
оказании 
помощи в 
заполнении 
хозяйственно
й книги. 
Помощь в 
оказании 
проведении 
с р е д и  
молодежи 
культурные 
мероприятии.

ся районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очеред-
н о с т и  
согласно дате 
регис-
трации. 
Приоритет-
ное право 
участия в 
обществен-
ных работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
М е ж д у  
работодателе
м и безработ-
ным заключа-
ется индивиду
-
альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата

Местный 
бюджет

Помощь в 
санитарной 
очистке, 
посадка 
саженцев и 
уход, очистка 
головных 
арыков и 
каналов, 
очистка, 

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназ-
наченное 
специально 
для безработ-
ных. Направ-
л е н и е  
безработ-
н ы х  н а  
обществен-



41
Ынталин-
ский сельский
округ

вывоз мусора 
с  улиц ,  
очистка снега,
выравнивание
штакетников 
и привести в 
порядок, 
помощь 
одиноким 
престарелым 
и детям 
инвалидам, 
помощь 
населению в 
получений 
адресной 
социальной 
помощи, 
оказании 
помощи в 
заполнении 
хозяйственно
й книги. 
Помощь в 
оказании 
проведении 
с р е д и  
молодежи 
культурные 
мероприятии.

ные работы 
осуществляет
ся районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очередности 
согласно дате 
регистрации. 
Приори-
тетное право 
участия в 
общественны
х работах 
имеют безра-
ботные, 
входящие
в целевые 
группы. 
М е ж д у  
работода-
телем и  
безработным 
заключа-
е т с я  
индивидуальн
ый трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата

Местный 
бюджет

Обществен-
ная работа 
организуется 
п у т е м  
создания 
временных 
рабочих мест,
предназ-
наченное 
специаль-
н о  д л я  
безработ-
н ы х .  
Направле-
ние безработ-
н ы х  н а  
обществен-



42
Общество 
ветера-
нов

Помощь в 
санитарной 
очистке; 
Посадка 
саженцев и 
уход; Помощь
одиноким 
престарелым: 
Помощь в 
проведении 
культурных 
мероприятии.

ные работы 
осуществляет
ся районным 
отделом 
занятости и 
социальных 
программ с их
согласия в 
порядке 
очередности 
согласно дате 
регистрации. 
Приоритет-
ное право 
участия в 
общественны
х работах 
и м е ю т  
безработ-
н ы е ,  
входящие в 
целевые 
группы. 
Между работо
-
дателем и 
безработ-
н ы м  
заключается 
индивиду-
альный 
трудовой 
договор. 
Своевре-
менная  
выплата 
заработной 
платы.

3

Минималь-
н а я  
заработная 
плата

Местный 
бюджет

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


